
 

  MENDOZA, 5 de junio de 2024 
 

  VISTO: 
 
  El expediente electrónico N° 11059/24 caratulado: “DIRECCIÓN DE 

PERSONAL- PRÓRROGA DESDE 01 de JUNIO de 2024.PERSONAL DOCENTE CON 
FUNCIONES COMPLEMENTARIAS AL DESARROLLO CURRICULAR FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Los informes producidos por Dirección de Personal, Secretaría Académica 

y de Secretaria Administrativo-Financiero.  
 

 Que de acuerdo a lo solicitado oportunamente mediante resolución N° 
274/23-CD, la Comisión Ad-Hoc constituida al efecto se encuentra aún en proceso de 
análisis de cada caso particular.  

 
 Po ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza en Sesión 
Plenaria del día 28 de mayo de 2024, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente con 

Funciones Complementarias al Desarrollo Curricular, desde el UNO (1) de junio hasta 
TREINTA (30) de setiembre de 2024, siempre que antes los mismos no sean provistos 
mediante concursos, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el 

Anexo I de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones, con carácter de remplazantes, del 
Personal Docente con Funciones Complementarias al Desarrollo Curricular, desde el 
UNO (1) de enero o mientras dure la licencia de los respectivos titulares y no más allá 

del TREINTA (30) de setiembre de 2024, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II 
de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 

Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 

ARTICULO 4º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTICULO 5º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

Directivo. 
 
RESOLUCIÓN Nº 90 

 
 

 



 

ANEXO ÚNICO 

PRORROGAS INTERINAS DEL PERSONAL DOCENTE CON FUNCIONES COMPLEMENTARIAS AL DESARROLLO CURRICULAR 

DESDE EL 01/06/2024 HASTA EL 30/09/2024 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES CARRERAS y/o SECTOR CARGO DEDICACIÓN FUNCIONES OBSERVACIONES 

35664 
ALTAMIRA CAPRERA, 
José María 

Cerámica 
Ayudante de 
Primera 

Simple 
Planta de Operaciones y Procesos 
Cerámicos – Cerámica 

Ordenanza N° 
2/20-CD 

24953 
ALVARADO, Georgina 
Verónica 

Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 
Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-
Escultura" (Modelo) 

  

23556 
AMAYA, Sergio 
Francisco 

Artes Visuales 
Ayudante 
Trabajos Prácticos 

  
Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-
Escultura" (Modelo) 

  

35570 
BARRERA GUISASOLA, 
María Jazmín 

Artes Visuales y Cerámica 
Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

  Modelo   

28232 BERRIDY, Héctor Hugo Artes Visuales 
Ayudante de 
Primera 

Semiexclusiva Taller Fundición   

32039 BUDINI, Pablo Andrés Musicales 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

Funciones de guitarrista 
acompañante para la cátedra 
Interpretación I: Canto, vientos y 
percusión 

  

29295 
CANIULLÁN 
HERNÁNDEZ, Miriam 
Paola 

Cerámica Profesor Asociado Simple Taller de Matricería y Moldería 
Ordenanza N° 

2/20-CD 

25796 CAROFF, Ana Cecilia Artes del Espectáculo 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 
Coordinadora Depósito de 
Vestuario 

  

29375 
CRESCITELLI, María 
Albertina 

Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Pianista acompañante Canto - 
Exámenes Finales Quinto Año 
(todos los instrumentos) 

Ordenanza N° 
2/20-CD 

 
Resol. N° 90 

 



 

Anexo I- Hoja 2 
 

28222 DIEZ, Irene María Secretaria de Extensión 
Ayudante de 
Primera 

Semiexclusiva 
Departamento de Publicaciones – 
Secretaría de Extensión 

  

28895 DIEZ, Nicolás Elías Musicales Profesor Adjunto Simple 

Funciones de Pianista 
Acompañante cátedra 
Interpretación IV: Canto, vientos y 
percusión 

Ordenanza Nº 
2/20-CD 

33518 DUARTE, María Luján Artes Visuales 
Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

  
Modelo en espacios curriculares 
de las carreras de Artes Visuales 

Ordenanza Nº 
2/20-CD 

32887 
FERNANDEZ,  Antonio 
Emanuel 

Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Pianista acompañante Canto - 
Exámenes Finales Quinto Año 
(todos los instrumentos) 

Ordenanza N° 
2/20-CD 

20828 
GALLARDO, Roberto 
Ángel 

Artes Visuales 
Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

  
Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-
Escultura" (Modelo) 

  

35269 
GERARDI, Santiago 
Felipe 

Artes Visuales 
Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

  
Taller de Rotación I y II: Escultura y 
Taller de Rotación: Escultura 

Ordenanza Nº 
2/20-CD 

18126 
GISPERT, Fernando 
Emilio 

Dirección Económico -
Financiera 

Preceptor   
Apoyo Presupuesto y Liquidación 
de Haberes 

  

33731 ITURBE, María Sofía 
Dirección General 

Administrativa 
Preceptor   

Departamento de Mesa de 
Entradas- Dirección de Despacho 

  

33917 
KOLLENBERGER Gabriel 
Ernesto 

Artes Visuales 
Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

Modelo 
Dibujo I-II-III   

Talleres de Pintura y Escultura   

35080 
LOREFICE, Daniela 
Rosalí 

Diseño 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Taller de Productos 
Ordenanza N° 

2/20-CD 

 

Resol. N° 90 

 



 

Anexo I- Hoja 3 
 

24172 
MANCHENTO, Adrián 
Walther 

Artes Visuales 
Ayudante Técnico 
de Trabajos 
Prácticos 

  
Taller de Fundición - Carreras Artes 
Visuales 

  

22812 MIERAS, Rolando Fabio Diseño 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 
Responsable Técnico del Taller de 
Impresiones 

  

28310 MODICA, Erica Lorena Musicales 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Contralto en el cuarteto de 
Dirección Coral 

Ordenanza N° 
2/20-CD 

30647 
MORILLAS, María 
Rebeca 

Artes Visuales Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

  

Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-
Escultura" (Modelo) 

  

Artes del Espectáculo Dibujo y Pintura Escenográficos I   

23402 ORO, Marcelo José Cerámica 
Ayudante Técnico 
de Trabajos 
Prácticos 

  
Planta de Operaciones y Procesos 
Cerámicos – Cerámica 

  

17831 
PERALTA, Miriam 
Beatriz 

Artes Visuales 
Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

  
Apoyo cátedra ”Dibujo, Pintura, 
Escultura” (Modelo) 

  

24499 
PERLBACH, María 
Beatriz 

Diseño 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Taller de Computación   

35252 
QUINTERO FLOREZ, 
Silvia Daniela 

Artes del Espectáculo 
Ayudante de 
Primera 

Simple 
Asistencia Escenotécnica en el 
Aula Teatro 

Ordenanza N° 
2/20-CD 

22116 
REYNAUD. Ricardo 
Enrique 

Cerámica 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Taller de Color Cerámico   

20448 ROLDAN, Pablo Javier Secretaría Académica 
Ayudante de 
Trabajos Prácticos 

  Apoyo Secretaría Académica   

34360 SOLA, Claudio Javier Diseño 
Jefe de trabajos 
Prácticos 

Simple Taller de Productos 
Ordenanza N° 

4/15-CD 

28221 
ZAKALIK, Marcela 
Rebeca 

Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Laboratorio Digital 
Ordenanza N° 

1/20-CD 

 

RESOLUCION N° 90 

 



 

ANEXO II 
PRORROGAS REEMPLAZANTES DEL PERSONAL DOCENTE CON FUNCIONES COMPLEMENTARIAS AL  

DESARROLLO CURRICULAR DESDE EL 01/06/2024 HASTA EL 30/09/2024 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES 
CARRERAS y/o 

SECTOR 
CARGO DEDICACIÓN FUNCIONES OBSERVACIONES 

35664 
ALTAMIRA CAPRERA, José 

María 
Cerámica Ayudante de Primera Simple Taller de Matricería y Moldería 

Ordenanza N° 2/20-

CD Remplazante de 

la Prof. RIGHI 

33399 
RIGHI, Valeria Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Taller de Matricería y Moldería 

Ordenanza N° 2/20-

CD Remplazante de 

la Prof. CANIULLÁN 

HERNÁNDEZ 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 90 

 

 

 

 
 


